Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 17»

МБОУ «СОШ № 17»

ПРИКАЗ

06.03.2023 №  120           г. Усолье-Сибирское

О формировании и оценки функциональной

грамотности

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки Министерства просвещения Российской Федерации от 6

мая 2019 года №590/219, распоряжением министерства образования

Иркутской области от 30 сентября 2022 года №55-1424-мр «О реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся образовательных организаций Иркутской

области, на 2022/2023 учебный год», распоряжением министерства

образования Иркутской области от 17 февраля 2023 №55-198-мр «О внесении

изменений в распоряжение министерства образования Иркутской области от

30 сентября 2022 года 55-1424-мр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором, ответственного за реализацию мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17», заместителя

директора Т.Н. Бальчугову.

2. Разработать и утвердить план мероприятий, направленный на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №17», заместителя директора Т.Н. Бальчугову.

(Приложение 1)

3. Назначить ответственными за подготовку учащихся к диагностике:

читательская грамотность, руководителя ШМО «Словесник» И.В. Дубовую,

математическая грамотность, руководителя ШМО «Эврика» Т.А. Буянову,

естественно-научную грамотность, руководителя ШМО «Эколог», Е.Г.

Ракицкую.

4. Закрепить кабинет 14 как консультационный пункт для учащихся 8-х

классов.

5. Утвердить базу данных учащихся 8-х классов 2022-2023 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности. (Приложение

2)

6. Утвердить список учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности учащихся 8-х классов в 2022-2023 учебного

года. (Приложение 3)

7. Учителям-предметникам 1-11 классов использовать на своих уроках

задания, развивающие читательскую грамотность, математическую

грамотность, естественно-научную грамотность, финансовую грамотность,

глобальные компетенции и креативное мышление.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        О.А. Михайлова

С приказом ознакомлены:
__________ Бальчугова Т.Н. __________ Сергеева Е.Н.

__________ Боровская Н.М. __________ Грачева Л.М.

__________ Буянова Т.А. __________ Серебренникова Е.А.

__________ Швед Е.Д. __________ Ракицкая Е.Г.

__________ Чижова Т.И. __________ Рябцева Л.А.

__________ Вечканова Н.А. __________ Савенок Е.Л.

__________ Горкунова М.И. __________ Самохвалов С.Н.

__________ Воронова И.В. __________ Соколова Н.Р.

__________ Полякова М.В. __________ Спирина А.Ю.

__________ Дорогов С.В. __________ Тютрина В.Г.

__________ Дорогова Е.А. __________ Хакимова И.В..

__________ Дубовая И.В. __________ Щапова О.Н.

__________ Душечкина Д.О. __________ Ярина Т.И.

__________ Дружинина О.В. __________ Корытникова Е.Ю.

__________ Зинкевич Ю.Д. __________ Антипенко А.С.

__________ Колесникова Т.К. __________ Березовская С.Н.

__________ Корытникова Е.Ю. __________ Горохова Ю.С.

__________ Куликалова Е.В. __________ Кашкарова О.А

__________ Лещенко Н.В. __________ Кузнецова Е.Р.

__________ Куликова Н.А. __________ Макарова М.М.

__________ Номаконова А.П. __________ Якубовская В.А.

__________ Шмырева М.А.

Приложение 1

Аудитория Кабинет Время проведения
Ответственный

организатор

001 9 с 9.00 до 12.30. Болухова С.Е.

002 13 с 9.00 до 12.30. Яковлева В.Ю.

001 9 с 13.30 до 17.00. Бизимова С.В.

Дежурные на этаже: Т.Н. Бальчугова, М.А. Шмырева, Е.А. Будилова

Приложение 2

Список участников мониторинга в аудитории

аудитория

001

исследование по модели PISA

с 9.00 до 12.30.

дата

05.11.2019

№ ФИО участника

место в

аудитории

1 Абрамов Константин Леонидович 1А

2 Беломестных Александр Михайлович 1Б

3 Власов Евгений Алексеевич 4Б

4 Вшивков Юрий Викторович 5В

5 Герман Екатерина Вадимовна 3В

6 Гоненко Александр Денисович 1В

7 Жаворонков Пётр Сергеевич 3Б

8 Казаринов Даниил Вячеславович 4В

9 Латунов Вячеслав Валерьевич 2Б

10 Мартынов Даниил Алексеевич 3А

11 Руденко Виталий Владимирович 2А

12 Рутковский Сергей Дмитриевич 2В

13 Чижов Владимир Игоревич 4А

14 Эктов Денис Сергеевич 5Б

Список участников мониторинга в аудитории

аудитория

002

исследование по модели PISA

с 9.00 до 12.30.

дата

05.11.2019

№ ФИО участника

место в

аудитории

1 Абобакиров Диёрбек Хамдамжонович 3А

2 Деркач Дмитрий Алексеевич 3Б

3 Желудков Денис Алексеевич 1А

4 Казаринов Владислав Витальевич 1Б

5 Кочкорбаев Нурлес Нурказыевич 5В

6 Лобейко Матвей Николаевич 3В

7 Масько Андрей Александрович 2А

8 Михайлов Николай Олегович 4В

9 Радченко Артём Андреевич 2В

10 Руденко Максим Владимирович 5А

11 Судос Владислав Евгеньевич 4А

12 Хомколов Николай Игоревич 2Б

13 Шишкин Игорь Алексеевич 1В

Список участников мониторинга в аудитории

аудитория

001

исследование по модели PISA

с 13.30 до 17.00

дата

05.11.2019

№ ФИО участника

место в

аудитории

1 Буркина Юлия Евгеньевна 4А

2 Галчинова Екатерина Сергеевна 5Б

3 Ганчарова Клара Николаевна 3В

4 Дубовикова Алина Максимовна 4В

5 Задорожная Анна Денисовна 5В

6 Записная Алёна Андреевна 5А

7 Иванов Кирилл Игоревич 1А

8 Иванова Светлана Витальевна 1В

9 Колесников Виктор Геннадьевич 7Б

10 Латухина Анна Михайловна 6В

11 Обухаева Ксения Александровна 1Б

12 Русаков Виктор Евгеньевич 2Б

13 Томилина Ксения Максимовна 2А

14 Урмашова Алина Антоновна 2В

15 Черешнева Мария Евгеньевна 3А

16 Черномазов Игорь Вадимович 3Б

17 Шилова Татьяна Юрьевна 4Б

18 Юнченко Виктория Валерьевна 8Б